در ادامه مطلب به گسسته شدن

سلسله ایوان مدائن و برابری این ایوان با کوفه، به شکوه و عظمت پیشین آن و ناپایداری دنیا می‌پردازد:

خاقانی از این درگه دربوزه عبرت کن تا از در تو زین پس دربوزه کند خاقان
(خاقانی، ۱۳۷۵: ۴۶۸)

۴-۱) شیخ رضا طالبانی (۱۹۱۰م. / ۱۳۲۸ه. ق. - ۱۸۳۷م. / ۱۲۵۳ه. ق.) یکی دیگر از سرایندگان که به وصف این کاخ پرداخته، شیخ رضا طالبانی شاعر کُرد عراقی است. هرچند شیخ رضا بیشتر به عنوان شاعری هجوگو شناخته شده است اما دیوان او که به چهار زبان کردی، عربی، فارسی و ترکی سروده شده، آمیخته‌ای از هزل و هجو و جدّ است.